Bando di concorso per il XXV Convegno nazionale dei dottorati di ricerca in Filosofia (Modena, 6-7 settembre 2016)

La Fondazione Collegio San Carlo di Modena bandisce un concorso per la partecipazione al XXV Convegno nazionale dei dottorati di ricerca in Filosofia, che si terrà a Modena nei giorni 6-7 settembre 2016.

Possono presentare domanda di partecipazione gli studenti iscritti al secondo anno di un corso di dottorato in filosofia presso le università e gli istituti superiori di ricerca italiani, che siano autorizzati dal coordinatore del proprio dottorato. La domanda dovrà essere inviata entro il 30 aprile 2016 alla segreteria della Scuola di Alti Studi della Fondazione per posta ordinaria (farà fede il timbro a data dell'ufficio postale accettante), per fax o per e-mail all'indirizzo: Fondazione Collegio San Carlo – Casella postale aperta (CPA) 1239001 – Ufficio postale Modena centro – 41121 – Modena – alla c.a. della segreteria della Scuola di Alti Studi; tel. 059.421240; fax 059.421260; sas@fondazionesancarlo.it.

La Fondazione San Carlo non si assume responsabilità in caso di mancato recapito della domanda. Nella domanda i candidati devono dichiarare sotto la propria responsabilità:

- a) cognome, nome, luogo e data di nascita, codice fiscale;
- b) la residenza;
- c) le informazioni relative al proprio corso di dottorato;
- d) l'indirizzo e i recapiti ai quali desiderano ricevere le comunicazioni relative al concorso;
- e) di aver ricevuto l'informativa ex art.13 Decreto Legislativo n. 196/2003 in materia di tutela dei dati personali.

La domanda deve essere corredata da:

- a) curriculum vitae et studiorum;
- b) *abstract* del proprio intervento con indicazione del titolo (massimo 3000 caratteri) e bibliografia essenziale (massimo 10 titoli);
- c) lettera di autorizzazione del coordinatore del dottorato di afferenza.

La Commissione selezionatrice, composta dai proff. Carlo Altini (Fondazione Collegio San Carlo di Modena e Università di Modena e Reggio Emilia), Gianna Gigliotti (Università di Roma Tor Vergata) e Stefano Poggi (Università di Firenze), valuterà le proposte e selezionerà gli studenti partecipanti fino a un massimo di 40. La Commissione selezionatrice provvederà altresì a stilare la lista degli idonei. I nominativi degli studenti ammessi e degli idonei saranno resi noti entro il 15 giugno 2016 all'indirizzo internet www.fondazionesancarlo.it.

Gli studenti selezionati sono tenuti a versare, entro dieci giorni dalla data di pubblicazione dell'avvenuta selezione e con le modalità che verranno successivamente comunicate, una quota di iscrizione di 70 euro (non rimborsabili) per le spese di soggiorno, che includono i pernottamenti (massimo tre) e i pasti (nei giorni 6-7 settembre 2016) presso il Collegio della Fondazione San Carlo in occasione del convegno. In caso di mancato versamento entro la data prevista, lo studente perde il diritto a partecipare al convegno e la Commissione selezionatrice ha la facoltà di convocare altri studenti attingendo dalla lista degli idonei.

All'inizio del loro soggiorno i dottorandi saranno tenuti a sottoscrivere la dichiarazione di accettazione del regolamento interno del Collegio della Fondazione, esonerando da qualsiasi responsabilità la Fondazione per le conseguenze derivabili dalla sua inosservanza.

Il programma definitivo del convegno sarà comunicato entro il 15 luglio 2016. I dottorandi hanno l'obbligo di presenziare ai lavori dell'intero convegno.

Trattamento dei dati personali

Ai sensi dell'art. 13 del Decreto Legislativo n. 196/2003, Codice in materia di protezione dei dati personali, si informano i candidati che il trattamento dei dati personali da essi forniti in sede di partecipazione al concorso o comunque acquisiti a tal fine dalla Fondazione Collegio San Carlo di Modena è finalizzato unicamente all'espletamento delle attività concorsuali ed alla conseguente proclamazione dei vincitori. Il trattamento verrà effettuato presso la sede della Fondazione stessa, sita in Modena, Via San Carlo n. 5, con l'utilizzo di procedure anche informatizzate, nei modi e nei limiti necessari per perseguire le predette finalità. Sarà cura del Titolare del trattamento provvedere affinché gli stessi, con particolare riguardo per i dati sensibili e giudiziari, siano custoditi e controllati in modo tale da ridurre al minimo i rischi di distruzione o perdita anche accidentale, di accesso non autorizzato o di trattamento non consentito o non conforme alle finalità della raccolta. Il conferimento dei dati personali è strumentale alla partecipazione al concorso, nonché necessario per valutare i requisiti di partecipazione e la loro mancata indicazione può precludere tale valutazione. I dati personali ordinari, sensibili e giudiziari non verranno in alcun modo diffusi. Ai candidati sono riconosciuti i diritti di cui all'art. 7 del decreto citato e, in particolare, il diritto ad ottenere la conferma dell'esistenza o meno di dati personali e la loro comunicazione in forma intelligibile, nonché ad ottenere l'indicazione della loro origine, delle finalità e modalità del trattamento, della logica applicata al trattamento informatico, degli estremi identificativi del titolare e dei responsabili, dei soggetti o delle categorie di soggetti che possono venirne a conoscenza in qualità di responsabili o incaricati. Infine ai candidati è riconosciuto il diritto di ottenere l'aggiornamento, la rettificazione, l'integrazione dei dati, la cancellazione, la trasformazione in forma anonima o il blocco dei dati trattati in violazione di legge. Ricordiamo infine che i candidati hanno diritto di opporsi, in tutto o in parte, per motivi legittimi al trattamento. Il titolare del trattamento è la Fondazione Collegio San Carlo, con sede in Modena, Via San Carlo n. 5, nella persona del legale rappresentante pro-tempore. Il Responsabile del trattamento è la sig.ra Edith Barbieri, domiciliata per l'occorrenza presso la Fondazione.